РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                         КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                                               АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОВСКОГО                                                                ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	УТВЕРЖДАЮ:

Председатель общественной комиссии

___________А.Н. Кирдянов

	ПРОТОКОЛ     от  27.02.2019г.

	            № 2____

Протокол

Общественной комиссии  по рассмотрению отдельных вопросов подготовки и обсуждения муниципальной программы «Формирование современной городской среды Беловского городского округа 2018-2022 годы» на 2019 год
Председатель комиссии:  председатель Совета ветеранов (пенсионеров) войны и труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Беловского городского округа (по согласованию) – Кирдянов А.Н.

Заместитель председателя

комиссии:                            депутат городского Совета народных депутатов

                                              Беловского городского округа (по согласованию)

                                              - Карелин В.П.

Секретарь комиссии:       консультант-советник отдела благоустройства МКУ «СЗ

                                             ЖКХ»- Кузнецова С.Ф.

Члены комиссии:

	1.Береснев

Валерий Васильевич

2.Богатова

Татьяна Владимировна
	-депутат Совета народных депутатов Беловского городского округа, директор ООО «Зодчий» (по согласованию)

-начальник управления архитектуры и градостроительства Администрации Беловского городского округа

	3.Алексеевич

Ирина Александровна

	- секретарь местного отделения ВПП «Единая Россия» (по согласованию)

	4.Нефедов

Владислав Владиславович

	- руководитель исполнительного комитета местного отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия» (по согласованию)

	5.Львова

Ольга Геннадьевна
	-активист Регионального отделения ОНФ (председатель профкома «Беловского Энергоремзавода»)

	6.Соловьев

Денис Александрович

	-директор МКУ «СЗ ЖКХ»

	7.Черданцев

Андрей Анатольевич
	-начальник Территориального управления Центрального района Администрации Беловского городского округа

	8.Шмакова

Валентина Ивановна
	-председатель Кемеровской областной организации Общероссийской областной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию)

         Повестка дня:
1. Ознакомление членов общественной комиссии с внесенными изменениями в НПА по государственной программе Кемеровской области «Формирование современной городской среды Кузбасса» на 2018-2019.
2. Рассмотрение   поданных заявок от жителей города для капитального ремонта дворовых территорий для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды 2018-2022годы» на 2019 год.

3. Рассмотрение и согласование дизайн-проектов на дворовые территории включенные в муниципальную программу.
4. Рассмотрение и оценка предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу на 2019 год общественной территорий, подлежащей благоустройству в 2019 году.

5. Рассмотрение и согласование дизайн-проекта общественной территории «Сквер стадиона «Юность».
Решение комиссии:

1. На основании постановления Правительства Российской Федерации от 09.02.2019 № 106 «О внесении изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», а именно в соответствии с п.6 в муниципальную программу внести следующие изменения:
          6.  Дополнительный перечень работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов
а)  ремонт автомобильных парковок;
б) ремонт тротуаров, ремонт твердых покрытий аллей, пешеходных дорожек, пешеходных мостиков;

в) озеленение территорий;
г) ремонт отмостки.

        Собственники помещений в многоквартирных домах, собственники иных зданий и сооружений, расположенных в границах дворовой территории, подлежащей благоустройству (далее - заинтересованные лица), участвуют в реализации мероприятий по благоустройству дворовых территорий следующим образом:
       В рамках дополнительного перечня работ предусматривается софинансирование заинтересованными лицами не менее 20 % от общей стоимости необходимых для выполнения работ, а также оплата в полном объеме за счет средств заинтересованных лиц разработки проектно-сметной документации и работ по проверке достоверности определения сметной стоимости выполняемых работ по благоустройству.
       Для работ, предусмотренных подпункта «д» и «е» пункта 6 – обязательное условие:      - софинансирование заинтересованными лицами не менее 90% от общей суммы финансового  участия.
      Трудовое участие заинтересованных лиц в работах по благоустройству в рамках   дополнительного перечня не является обязательным и может быть предложено заинтересованными лицами дополнительно к предложению о финансовом участии.
        Формами трудового участия могут быть:

        Выполнение жителями неоплачиваемых работ, не требующих специальной квалификации, как например:

        - подготовка объекта (дворовой территории) к началу работ (земляные работы, уборка мусора) и другие работы (покраска оборудования, посадка деревьев, устройство цветочных клумб);

        - предоставление материалов, техники и т.д.;

        - обеспечение благоприятных условий для работы подрядной организации, выполняющей работы, и для ее работников (горячий чай, печенье и т.д.).

        Субсидия из федерального бюджета может быть направлена на благоустройство дворовой территорий при условии принятия собственниками помещений МКД решения о принятии созданного в результате благоустройства имущества в состав общего имущества многоквартирного дома.

2. На основании поданных заявок и всей необходимой документации от жителей города для капитального ремонта дворовых территорий для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды 2018-2022годы» на 2019 год, включить в муниципальную программу для капитального ремонта:

- пгт. Грамотеино, ул. 60 лет Комсомола, 2;
- ул. Люксембург, 34г;
- ул. Ленина, 67а;
- ул. Октябрьская, 14;
- пгт. Новый Городок, ул. Седова, 44;
- пер. Цинкзаводской, 6;
-ул. Октябрьская, 29;

-пгт. Новый Городок, ул. Гражданская,10;
- пгт. Грамотеино, ул.Светлая, 21;
- ул. Октябрьская, 65;
- пгт. Грамотеино, ул.Светлая, 23;
- пер. Весений, 8;
- пгт. Грамотеино, ул. Профсоюзная, 1;
- пгт. Грамотеино, ул. Светлая, 20;
         - пгт. Грамотеино, ул. Светлая, 9;
         - ул. Хмельницкого, 4;
- пгт. Грамотеино, ул. 60 лет Комсомола,1;
- пгт. Инской, ул. Энергетическая, 27;

- пер. Толстого, 12;
- ул. Маркса, 8;
- ул. Советская, 71;
         - пгт. Грамотеино, ул. Светлая, 7;
         - пгт. Новый Городок, ул. Тухачевского, 8;
         - ул. Хмельницкого, 7;
         - пгт. Новый Городок, ул. Киевская, 57.
3. Утвердить дизайн-прооекты на вышеперечисленные дворовые территории для капитального ремонта.
4. На основании поданных заявок от жителей города в количестве 69 шт,  с целью включения в муниципальную программу общественную территорию: «Сквер стадиона «Юность»» для капитального ремонта в 2019 году, учитывая сформированный перечень общественных территорий для капитального ремонта,  где (11 105) Одиннадцать тысяч сто пять человек при проведении рейтингового голосования в 2018 году отдали свои голоса с целью проведения капитального ремонта именно сквера стадиона «Юность», при инвентаризации благоустройства общественных территорий Беловского городского округа данная территория нуждается в благоустройстве:
- включить в  муниципальную программу «Формирование современной городской среды  Беловского городского округа 2018-2022 годы» на 2019 год общественную территорию «Сквер стадиона «Юность»».

5. Утвердить представленный дизайн-проект объекта для капитального ремонта в 2019 году: сквер стадиона «Юность»
Протокол вела                                                                                     С.Ф. Кузнецова

	Заместитель председателя комиссии:

	В.П. Карелин

	Члены комиссии:

	В.В. Береснев

	Т.В. Богатова

	И.А. Алексеевич

	В.В. Нефедов

	О.Г. Львова

	Д.А. Соловьев

	А.А. Черданцев

	В.И. Шмакова